
E
 

U
A
 

2
 

U
L
I
V
A
D
I
 

> 
D
U
 

TN
 a
 

0
 

0
 

0
 

o
 

9
 

0
 

- 
. 

..
 

z 
- 

z 
..
 

. 
n
o
t
,
 

n
o
s
 

.*
 

4 
. 

> 
3 

q-
* 

pa
 

E
 

e
 

0
 

z 
E
 

o
 

-.
 

«
 

e
.
 

—
 

E
d
 

e
 

E
 Le
 

J
u
 

e
 

ui
 

» q 

Sa, 

* ” TT “e 

+ « Ñ e : a 

NEFUBLICA DEL. ECUALDA:> O 
GUPERINTENDENCIA DE CÓMMMIAS Ca A 

—ELOO904 
RESOLUCION No. -92-1-5-5-CAL- 

sg - 
Econ. Eufenta Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL “
O
 

n= en
e
r
 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Superintendente de Companian, segun 
Resolucion No. 91-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada e en el Registro D Oficial No. 

192 de 23 de julio de 1991, o
 

UN
 

E
 

y 

CONSIDERANDO: 

q 

QUE, del nombramiento recibido en esta Institucion, se establece que 8“ senor 

CARDENAS MACIAS VICENTE (06)ér, GTE. GNAL. de la compania MERCANTIL AMERICANA DE* 

VIAJES AMERTRAV AGENCIA DE VIAJES CONPARÍA LITADA CANE LESEAR HABS SIDAD 
expediente No. 28413, no ha inscrito tal documento an el Registro Mercantil, en el 

lapse de treinta días a partir de su designación como REPRESENTANTE LEGAL. = 
0
 

0
 

0
 

o
”
 
0
 

0
 

0
 

o
 

0
4
 

0
 

0
 

o
 
0
 

QUE, — el articulo 14 de la Ley de Companias, en concordancia con el artículo 13 de la 

siam Ley y con el articulo Zdo., apartado 1, letra a) del Reglamento de Imposi- 

cion y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de Conpanias,- dispone que ———— 

el senor Superintendente impendra una multa, dr doscientos sucres por cada dia de 
retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios minimos vitales generk- 

les, xl adeinistrador de la compania que no hubiere cupido opor 
obligacion senatada en el considerando anterior; y, 

ES
 

  

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, e 

RESUELVE: A 

ARTICULO PRINERO. - IMPONER, a titulo personal, al senor CARDENAS MACIAS VICENTE (GGHH, 0 

GTE. GNAL. de la compania MERCANTIL AMERICANA DE VIAJES AMERTRAV AGENCIA DE VIAJES COMPAN 

JA LIMITADA EHH IA ja multa de aeHt3,200,00 SUCRES, por ne haber. - -—-——— o 
inscrito oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al senor CARDENAS MACIAS VICENTE (06)08, entorma +29 0 
en el domicilio del sancionado o en el jugar habitual de su trabajo, mediante copia ori- 

ginal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERO,.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se emitira el titulo de credito res- , ad 

pectivo y se procedera a su recaudación en el termino de la Ley. Mi 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de Companias en 0 
GUAYAQUIL, a 9 1 D | C 190 a o 2-— . AÑ 

Econ, Eufemia ví día GaÍtos A Y 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 
A A 

Za A o _ 
e ANN 0 

Direccions ESCOBEDO Y 9 DE OCTUBRE No. — 1117 Telefonos MH:



_- 
.
o
-
 

. 
A
I
 

—
 

A
 

0
-
0
 

0 
49 

0
-
0
 

0 
9 

5 
$6 

0 
0
-
9
0
 

D
D
.
.
.
 

.
.
.
0
 

a
o
 

e 
-. 

m
—
 

  

t 
b 

4 

E 

; 
Í 

1 
Í 

y 

AS 

> ; 
Maa Y Ls 

del 

Ca La 

t 

en su persona y £a das 

la Uca a 
“a 

r 

 
 

> 

== 

E 
7 

/ É 
A
 
i
i
 

e
 

A
k
 

e
 

A
Q
 

R
—
—
 

=
—
 

u
o
 

a
 

2
 

F
K
Á
—
 

a
 

.
 

e
 

—
—
Á
 

>
.
 

e
d
 

HA 
-
 

60 0 "
0
 

0
0
0
.
0
.
 
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

0
0
5
0
.
)
 

200. 
0
)
.
0
.
0
:
s
0


